КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020                                с. Новоберезовка                                №  18-п

Об ограничительных мероприятиях в целях обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Новоберезовского сельсовета

     В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Новоберезовского сельсовета, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю», руководствуясь Уставом Новоберезовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Приостановить до 30 апреля 2020 года включительно посещение гражданами кладбища на территории Новоберезовского сельсовета, за исключением случаев захоронения.
        2. Приостановить с 16.04.2020 по 30.04.2020 проведение массовых мероприятий, включая временное приостановление посещения гражданами, зданий, строений, сооружений, принадлежащих и /или подведомственных Красноярской Митрополии Русской Православной Церкви (за исключением священослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий)
        3. Ограничить посещения гражданами земельных участков всех форм собственности, расположенных на территории Идринского района и доступных для посещения неопределенного круга лиц до 30.04.2020.
        4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra - rayon.ru) в разделе Сельские поселения/Новоберезовский сельсовет.
[bookmark: _GoBack]        3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                              А.М. Трунилин